



nyt fra...

FOREDRAGSFORENINGEN

Medlemsinformation september 2019

Er der steder hvor sandheden synger

*Er der steder hvor sandheden synger
du glemmer din frygt og dit pjat
og selv tør forsøge at finde
se efter hvor målet er sat
at finde en vej gennem dagen
at vove at finde en havn
trods uvejr og bølger at stå der
med udsyn fra bro eller stavn.*

*Er der steder hvor friheden kalder
og kræver at du melder klar
som vagt her for lyset og livet
det eneste liv som du har
alt andet kan nemt bli' det dovne
det nemme, det velkendte sted
når andre så gerne vil syng
så skråler du tankeløst med.*

*Måske stedet er her hvor du tror på
at livet er me'r end fidus
måske bli'r du fremmed i flokken
der passer det vanlige hus
for folket skal finde sin bane
og vokse i tro og med ånd
det kræver tit mod og en vilje
der løsner de snærende bånd.*

*Er der steder hvor kilderne springer
måske er her sådan et sted
og selv om alt om os bli'r ændret
er fordringen stadigvæk med:
at høre, at svare, at være
at stå der hvor slaget skal stå
at gribe, at turde, at elske
når livet og kampen går på.*

Jens Rosendal, 2016

Velkommen til foredragssæson nr. 129

Holder du af at gå til foredrag, så kan bestyrelsen i Græse-Sigerslevvester Foredragsforening præsentere et særdeles alsidigt program for den kommende vintersæson.

Er du vild med dans, sang, sprog, samfundsforhold og spænding? - Så kom og lyt til foredrag i Sjællands sidste og eneste autentiske foredragsforening og mød spændende og farverige foredragsholdere med meget på hjertet.

Samvær - fællessang - kaffe- og kagebord - nærvær - dialog. - Græse gl. Skole giver rammen - et godt sted at være sammen!

Bestyrelsen glæder sig meget til at se såvel gamle som nye medlemmer i den nye sæson.



Sæsonens første foredragsaften

– Et lyst sind – er ofte en viljessag

De fleste kender hende som den livlige og varme dommer, der sjældent siger noget grimt om deltagerne i Tv-programmet "Vild med dans", selvom de netop har ladet to venstrefødder træde på hinanden i en quickstep. Og det er ikke tilfældigt. "Ros løfter. Når parrene er stærke nok, kan de bedre tåle en lidt grovere kritik. Enhver kan jo se, at de svagere er svage. Dem hakker jeg ikke på, for det er svært at danse," siger Britt Bendixen.

Men det er ikke bare i TV-underholdningssammenhæng, at hun har ja-hatten – eller måske lige i Britt Bendixens tilfælde – ja-brillerne - på. Generelt i livet har hun også taget den positive tilgang. “Alt er skønt”, lyder det motto, som hun valgte at tage til sig for mange år siden, og som passer til hendes positive sind, men som hun ikke lige ved, hvor kommer fra. Måske er det glæden ved at danse, der har bibragt hende den indstilling, for dansen har været hele hendes liv. Hverken mere eller mindre.

Hendes forældre, Frode og Mitzi Bendixen, grundlagde i 1945 danseskole i lokalerne i Pejsegaarden i Brønshøj, og derfra gik det stærkt. Blot tre år gammel fik hun dansesko på, inden hun var fyldt ti, havde hun vundet sit første DM, og som 18-årig kunne hun kalde sig danselærer. Samtidig stoppede hendes mor med at undervise, og i stedet blev det Britt Bendixen og storebroderen Bo, der kørte danseskolen videre.

I begyndelsen af 1960'erne blev hun også danser i Cirkusrevyen. Der mødte hun koreografen Gene Nettles, som hun blev gift med og fik sønnen Niclas.

Senere blev det hende selv, der som koreograf bestemte, hvordan trinene skulle sættes sammen i revy-sammenhæng – både i Cirkusrevyen, andre revyer, på TV og i film som f.eks. “Dansen med Regitze”, ligesom hun optrådte i Lars von Triers “Dancer in the Dark”. Samtidig med de mange opgaver uden for Pejsegaarden drev hun danseskolen videre – i perioder sammen med andre fra familien, men i lange perioder alene.

Sønnen, Niclas, var umiddelbart den oplagte til at overtage styringen, men han har valgt at koncentrere sig om egne koreografiske opgaver på blandt andet teater og TV, og først i 2015 solgte Britt Bendixen Pejsegaarden.

Da hun fyldte 62, var hun overbevist om, at hendes karriere havde toppet. Og det var egentlig okay. Hvem ville ikke være tilfreds med årtiers succes som danser og koreograf? Men tilværelsen skulle vise sig at have endnu et es i ærmet til Britt Bendixen. En opringning i 2005 fra TV 2 og en opfordring til at blive dommer i danseprogrammet “Vild Med Dans” gjorde den tidligere Danmarks-mester landskendt og højtelsket af seerne – til dato i 15 sæsoner.

Når Britt Bendixen gæster Foredragsforeningen onsdag den 2. oktober vil hun fortælle med åbent hjerte, humor og selvironi om sit liv, fra hun fødes i Husum under 2. Verdenskrig og som toårig på et hængende hår overlever meningitis. Det er historien om at vokse op på en danseskole, hvor hun opdrages af to for tiden usædvanligt selvstændige kvinder, moren og mormoren, efter levereglerne “Hvem som helst kan hvad som helst”, og “Et lyst sind er en viljessag”. Om at vinde sejre på stribe, charmere sig ind på en balletskole i Cannes og danse for Grace Kelly og fyrst Rainier. Og det er historien om en lang karriere som danser, danselærer og koreograf inden for tv og musicals – og om de koryfæer, hun møder på sin vej. Et lyst sind – er ofte en viljessag handler om, hvor langt man kan komme med en kombination af livsglæde, held og viljestyrke – også når livet indimellem modarbejder én med en modstand, der kan synes uoverkommelig.

Britt Bendixen har hele livet givet sine mentale dansesko en gang lak! - Mød hende onsdag den 2. oktober i Græse gl. Skole.

Foredraget begynder kl. 19.30 - Dørene er åbne fra kl. 18.45.

Entrépris denne aften: Kr. 135 for medlemmer og kr. 160 for ikke medlemmer.

GENERALFORSAMLING 2019

Foreningens ordinære generalforsamling er netop afholdt den 28. august og vil blive omtalt i næste nyhedsbrev.

Medlemskontingent og entrépris

Medlemskontingentet er uændret, d.v.s. kr. 100 pr. person for sæson 2019/2020.

Entrépris kr. 110 for medlemmer og kr. 135 for ikke medlemmer inkl. kaffe- og kagebord.

OBS: Der kan ved særlige foredragsarrangementer forekomme forhøjet entré. Se det aktuelle arrangement.

Betaling af kontingent

Kontingentet kan overføres til Foredragsforeningens konto i NORDEA:

Reg.nr. 2670 - kontonr. 0401 223 495. HUSK venligst at oplyse dit/jeres medlemsnummer.

Kontingentindbetaling bedes venligst foretaget senest den 27.9.2019. Når indbetaling er foretaget, udleveres medlemskortet ved indgangsbordet første gang, du/I deltager i en foredragsaften.

For god ordens skyld kan det oplyses, at det fortsat er muligt at betale kontingent kontant ved indgangsbordet til et arrangement.

Såfremt du/I ikke ønsker at fortsætte medlemskab af Foredragsforeningen, så send os venligst en e-mail: info@foredragsforeningen.dk. Bestyrelsen har ind imellem venteliste på ønsker om medlemskab.

Betaling af entré

Entré betales kontant eller via MobilePay ved indgangsbordet.

Forhåndstilmelding og afbud

Der kan kun foretages forhåndstilmelding til førstkommande foredrag og medlemskab er en forudsætning. Ved tilmelding har vi brug for dit medlemsnummer. – Tilmelding bekræftes altid med svarmail indenfor 3 dage.

Hvis du efter forhåndstilmelding bliver forhindret i at deltage, så forventer bestyrelsen, at du sender afbud hurtigst muligt og senest på selve foredragsdagen inden kl. 13 - dette af hensyn til borddækning og kaffebrygning. Ind imellem er der også venteliste til en foredragsaften. – Det er **gratis** at melde afbud.

.....

Forhåndstilmelding til foredraget senest søndag den 29. september kl. 18

Navn

Tlf

Træffes bedst

*Forhåndstilmelding kan også foretages via e-mail: info@foredragsforeningen.dk
Husk venligst altid at oplyse dit medlemsnummer.*

Tilmelding via e-mail bekræftes altid med svarmail indenfor 3 dage, så du er sikker på, at vi har modtaget din tilmelding.

.....



Oplysninger om Foredragsforeningen kan fås hos formand Jan Sjøstrøm, tlf. 21261231 eller kasserer Margit Juel, tlf. 51225177.

Du kan modtage ”NYT” fra Foredragsforeningen ”digitalt”.
Tilmelding: info@foredragsforeningen.dk

Grafisk tilrettelæggelse: www.4000k.dk - produktion: Margit Juel, e-mail: margitjuelj@mail.dk

Foredragsholderhilsner fra foreningens gæstebog 2018-2019

Lillian Hjorth-Westh, Bornholm skrev den 10. oktober 2018.

Her er godt at være!

Jeg nød selskabet og kommer gerne igen. Det er så godt at grine sammen.

Jacob Haugaard skrev den 7. november 2018:

Dejligt at være her. Jeg tror jeg flyver. Tak!

Thomas Ubbesen skrev den 12. december 2018:

Stor fornøjelse at møde alle jer her i Græse. Tak for i aften- Håber vi ses igen - med ønsket om alt godt.

Sonja Oppenhagen skrev den 9. januar 2019:

Tak for en dejlig aften.

Morten D D Hansen skrev den 6. februar 2019:

Tak for en fantastisk aften med et særdeles medlevende publikum.

Per Krøis Kjærsgaard skrev den 6. marts 2019:

Sikke en forsamling! Det var en stor fornøjelse at få lov at være her - sammen med et særdeles velsyngende publikum. 1000 tak for en dejlig aften.

– Med sang bliver ordet og tonen en del af mit hjerte og land –